
 Prüfer V07-2025

Stufe M S B A P Name Vorname PLZ Stadt Mobil E Mail 
3 X X X X Menard Michael 1130 Wien 0699-19745691 menard@blue-2.at 
3 X X X X Rapp Herbert 1130 Wien 0664-73959417 herbra@gmx.at
4 X X X X X Kölbl Alfred 1220 Wien 0676-3013616 alfred.steinzeit@gmail.com
3 X X X Glatz Alfred 1230 Wien 0664-1009122 office@yachting.at
4 X X X X Melwisch Harald Ernst 2353 Guntramsdorf 0699-11693207 harald.melwisch@kabsi.at
3 X X X X X Kohlmaier Martin 2540 Bad Vöslau 0664-5268052 martin_kohlmaier@aon.at 
4 X X X X X Schwanzer Harald   2602 Blumau-Neurißhof 0664-6271759 haraldzzz75@gmail.com 
3 X X X X X Hofmann Clemens 2732 Zweiersdorf 0664-3566602 ch@motoryachting.at
3 X X X Kreml Stefan 3011 Purkersdorf 0676-4421488 stefan@segelcrew.at
4 X X X Gattermayr Franz 3032 Eichgraben 0650-5967317 franz.gattermayr@eclipso.at
3 X X X X Pachschwöll Günter 3364 Neuhofen / Ybbs 0660-5600700 office@mediaart.co.at
3 X X Fichtenbauer Martin 3943 Schrems 0664-1118176 martin@motorbootschule.at 
4 X X X X X Fuchs Manfred 4020 Linz 0664-1780732 fuchs.sm72@gmx.at
3 X X Strasser Rudolf 4020 Linz 0664-4647415 strasser.rudolf@liwest.at
3 X X X Haberlik Alfred 4030 Linz 0676-5399512 alfred.haberlik@aon.at
3 X X X Eckerstorfer Alfred 4040 Linz 0664-8411562 alfred.eckerstorfer@liwest.at 
3 X X X Flattinger Karl 4040 Linz 0664-2005154 rosalinde.flattinger@liwest.at 
3 X X X Hurch Wolfgang 4040 Linz 0677-61618469 wolfgang@hurch.at
3 X X X X Trutzenberger Mario 4060 Leonding 0664-3415636 mario@trutzenberg.at
4 X X X X Rieser Gottfried 4063 Hörsching 0664-3706027 gottfried.rieser@a1.net
3 X X X X Reiter Maria 4111 Walding 0676-7997711 reiterairam@icloud.com
3 X X X X Tauber Karl 4224 Wartberg/Aist 0676-3207173 tauber.karl@gmail.com

3 X X X X Weichinger Gernot 4493 Wolfern 0664-88433082 g.weichinger@gmx.at
3 X X X X Loidl Iris 4801 Traunkirchen 0664-3715646 office@wassertaxi.at 
3 X X X X X Bruneder Lukas 4813 Altmünster 0677-63513569 lukas@in2theblue.com
3 X X X Pressl Karl 4840 Vöcklabruck 0677-62186856 pressl.karl@gmail.com  
4 X X X X Rainer Stefan 5700 Zell am See 0664-5157661 stefan@interzell.com
3 X X X X Breitenstein Fritz 5710 Kaprun 0664-5020757 f.breitenstein@sbg.at
3 X X X Ingram Ingo 5710 Kaprun 0676-6144258 ingo.ingram@friedensflotte.org
3 X X X X Fischer Michael 6020 Innsbruck 0664-4307644 michaelfischer@outlook.at
3 X X X X X Florian Karl 6020 Innsbruck 0664-6146147 karl.florian@aon.at 

M = Motor, S = Segel, B = Binnen, A = A-Schein, P = Pyrotechnik 
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Stufe M S B A P Name Vorname PLZ Stadt Mobil E Mail 
3 X X X X X Rudisch Birger 6020 Innsbruck 0676-6792892 birger.rudisch@chello.at
3 X X X X X Saumweber Konrad 6020 Innsbruck  0664-4059583 konrad.saumweber@cjhello.at
3 X X X X X Strauhal Heimo 6020 Innsbruck 0664-1010887 gummi.strauhal@chello.at
3 X X X X X Thurner Walter 6020 Innsbruck 0650-8647522 walter.thurner@chello.at 
3 X X X X X Knapp Dietmar 6060 Hall i. T. 0676-5959204 dietmarknapp@cnh.at
3 X X X X X Jenner Martin 6063 Rum 0660-4852960 jenner-martin@gmx.at
3 X X X X X Krasnitzer Peter 6213 Pertisau 0664-1752001 p.krasnitzer@aon.at
3 X X X X X Schmädeke Angelika 6215 Achenkirch 0676-6374550 office@schwaigernautik.com
3 X X X X X Schwaiger Friedrich 6215 Achenkirch 0676-7508605 fschwaiger@schwaigernautik.com
3 X X X X X Wimpissinger Alois 6215 Achenkirch 0664-8377103 aw@wimpissinger.com
4 X X X X X Kocher Ernst 6261 Strass i. Z. 0650-9063548 office@ekocher.at
3 X X X Eberharter Johannes 6292 Finkenberg 0676-7165059 hannes228@gmail.com 
3 X X X Reiter Kurt 6410 Telfs 0650-6609501 reiter.k@planungsbuero.co.at
3 X X X X X Hiebeler Markus 7071 Rust 0660-3477191 markus.hiebeler@ceelmarine.com 
4 X X X X Wesiak Berndt 7322 Lackenbach 0676-4090065 berndt.wesiak@gmail.com 
3 X X X Meissner Wolfgang 8010 Graz 0664-4143600 wolfi.meissner@gmail.com
3 X X X X X Wagnes Wolfgang 8041 Graz 0664-3021617 office@whw-wagnes.at
3 X X X X X Hecker Michael 8042 Graz 0676-6086035 mike.hecker@yca.at
4 X X X X X Vössner Siegfried 8042 Graz 0664-608738000 siegfried@voessner.com
3 X X X X X Pernold Alfred 8046 Stattegg 0664-4416091 club@sycs.org 
3 X X X Posch Stefan 8200 Gleisdorf 0664-4312907 stefan@steinmetz-posch.at
4 X X X X Siebenhandl Wolfgang 8225  Pöllauberg 0664-5689816 wolfas77@hotmail.com 
4 X X X X Schinerl Wolfgang 8742 Obdach 0664-2418470 mail@aichfeld-yachting.at
3 X X X Gaisbachgrabner Helmut 8750 Judenburg 0664-1014012 h.gaisbachgrabner@gmx.at
3 X X X X Kollitsch Egon 9020 Klagenfurt 0676-3041720 egon.kollitsch@gmx.net
3 X X X X Millonig Ernst 9020 Klagenfurt 0676-82598852 ernst.millonig@chello.at
3 X X X X Rauchenwald Marlen 9061 Wölfnitz 0664-73279333 rauchenwald.marlen14@gmail.com
3 X X X X Ratzer Helmut 9065 Ebenthal 0650-2211014 h.ratzer@aon.at
3 X X X X Forst Reinhold 9073 Viktring 0664-9746593 reinholdforst@aon.at
3 X X X X X Raunig Manfred 9074 Keutschach 0664-1948670 manfred.raunig@gmx.at
4 X X X X X Grabner Herbert 9170 Ferlach 0650-5211377 herbert.grabner.ff@aon.at
3 X X X X Huss Michael 9170 Ferlach 0664-5141532 skipper.huss@gmail.com 
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